



دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب  
www.azad.ac.ir

#### اخبار کوتاه

### جاده همدان – ملایر حادثه‌خیزترین محور استان در سال ۹۷

رئیس پلیس راه استان همدان گفت: جاده همدان – ملایر حادثه خیزترین جاده این استان در سال گذشته بود که ضرورت توجه به هشدارهای پلیسی و ایمن سازی این جاده را بیشتر می کند. سرهنگ رضا عزیزی بیان کرد: دو هزار و ۵۰۰ فقره سانحه جاده‌ای سسال گذشته در محورهای برون شهری این استان رخ داد که هفت درصد این سوانح در جاده همدان – ملایر و شش درصد آن در مسیر همدان – اسدآباد بود.

وی اضافه کرد: این در حالی است که محور همدان – کرمانشاه دارای پیچ‌ها و گردنه سخت‌گذر است در حالیکه این شرایط در جاده کفی همدان – ملایر حاکم نیست.

رئیس پلیس راه استان همدان گفت: سسال گذشته ۱۷۵ سانحه در جاده قدیم همدان ملایر به طول ۷۵ کیلومتر رخ داد که علت آن را می‌توان نبود استانداردهای لازم از جمله پیچ‌های خطرناک و شیب عرضی و طولی غیراستاندارد دانست.

سرهنگ عزیزی افزود: همچنین تردد با سرعت غیرمجاز بر شدت سوانح جاده‌ای جلو به پهلو، پهلو به پهلو و جلو به عقب در دوربرگردان‌های جاده همدان- ملایر افزوده است.

سرهنگ عزیزی بیان کرد: جاده جدید همدان – ملایر نیز دارای اختلاف ارتفاع زیادی است و در صورت خروج خودرو و شاهد و آژگونی وسیله نقلیه خواهد بود. وی از رانندگان خواست فریب کفی و مسطح بودن این مسیر خطرناک را نخوردند و برای در امان ماندن از سوانح رانندگی با سرعت مطمئنه تردد کنند.

### دستگیری قاچاقچیان عتیقه در همدان

رئیس پلیس آگاهی استان همدان از دستگیری چند نفر از قاچاقچیان عتیقه در استان خبر داد. سرهنگ رضا زارعی در تشریح این خبر بیان کرد: پس از اعلام گزارش مینی بر حمل پول جعلی توسط یک خودرو، پلیس آگاهی همدان با همکاری پلیس راه محور همدان- کرمانشاه این خودرو را متوقف کرد.

وی ادامه داد: مأموران پس از بازرسی سواری پژو، مبلغی حدود ۹ میلیون تومان پول جعلی و دو عتیقه کشف کردند که بلافاصله خااینان دستگیر و اموال کشف شده ضبط شدند.

تاریخ: ۱۳۹۷/۰۷/۰۷

سه‌شنبه ۲۷ فروردین ماه ۱۳۹۷  
سال بیست و یکم • شماره ۴۲۲۵

تیم فنی و عکاسی: سید محمدحسین حسینی

تیم گرافیک: سید محمدحسین حسینی

تیم طراحی: سید محمدحسین حسینی

تیم چاپ: سید محمدحسین حسینی

**هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان گفت: یک تیم فنی از مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی متشکل از متخصصان رانش و لغزش، وضعیت گردنه سخت‌گذر اسدآباد را رصد و بررسی کردند.**
علیمردان طالبی بیان کرد: پس از بارش‌های بهاری شاهد لغزش زمین در ۱۶ نقطه گردنه اسدآباد بودیم که شکاف‌هایی را در دل جاده ایجاد کرد.

وی اضافه کرد: حادثه‌ترین نقطه این گردنه، پیچ سوم از سمت اسدآباد به همدان است که در این نقطه حرکت جاده به سمت پایین دست بیشتر بوده است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان بیان کرد: اینگونه مواقع در صورت سنگین بودن بالا دست و تأثیر بر لغزش راه به سمت پایین، از روش برداشتن قسمت بالادست به منظور سبک کردن یار استفاده می‌شود.

طالبی، زه‌کشی و جلوگیری از نفوذ آب را از شیوه‌های تثبیت راه برشمرد و بیان کرد: همچنین برای مقاوم کردن و تثبیت جاده می‌توان از روش نیلینگ بهره گرفت. وی توضیح داد: در این روش با کندن چند حلقه

## انجام ۱۴۰۰ مورد بازرسی از اصناف ملایر

**هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر صنعت، معدن و تجارت ملایر از بازرسی بیش از هزار و ۴۰۰ واحد در ملایر در ایام نوروز توسط اداره صنعت و معدن و اصناف این شهرستان خبر داد.**
داریوش صفاری با اشاره به اجرای طرح نظارت نوروزی این اداره از اول اسفند سال گذشته تا ۱۶ فروردین اظهار کرد: در این مدت هزار و ۲۱۷ مورد بازرسی توسط بازرسان اداره صنعت، معدن و تجارت ملایر از واحدهای مختلف انجام شد. وی از شناسایی ۴۰۴ واحد متخلف در این بازرسی‌ها خبر داد و بیشترین تخلفات را مربوط به گرانفروشی، عدم درج قیمت، کم‌فروشی و موارد بهداشتی دانست.

تیم فنی و وزارت راه و شهرسازی وضعیت گردنه اسدآباد را رصد کرد

## ۸ هزار هکتار از اراضی باغی و زراعی اسدآباد خسارت دید

عمیق چاه و بهره‌گیری از آرماتورهای فولادی یا بتنی قسمت پایین دست جاده را به بالا دست گره می‌زنند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان گفت:نحوه ایمن سازی گردنه اسدآباد توسط این تیم فنی بررسی شد و نظر به‌های کارشناسی آنها مورد استفاده قرار می‌گیرد. طالبی تأکید کرد: در صورت احساس بروز خطر نامنی در گردنه اسدآباد از تردد خودروها جلوگیری می‌شود. وی اضافه کرد: گردنه گرین نورآباد نهاوند به سمت لرستان نیز دچار لغزش شده بود و به علت بالا بودن احتمال خطر، مسدود شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان گفت: اعضای این تیم پس از بررسی وضعیت گردنه اسدآباد در ۸ هزار هکتار از اراضی باغی و زراعی اسدآباد خسارت دید

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اسدآباد از بروز خسارت به بیش از هشت هزار هکتار از اراضی باغی و زراعی اسدآباد بر اثر بارندگی‌های ماه اخیر خبر داد. سقراط بیرنگ اظهار کرد: بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان

خسارت در بارندگی‌های اخیر به شهرستان اسدآباد به بخش کشاورزی وارد شده است.

وی افزود: در بخش کشاورزی به بیش از هشت هزار هکتار از اراضی زراعی و باغی خسارت وارد شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اسدآباد ادامه داد: میزان خسارات بر اثر سیل در بخش دامپروری به ۶۱۰ واحد نگهداری دام و علوفه و به بیش از ۳۰۰ رأس دام سبک و سنگین وارد شده است.

وی با اشاره به اینکه به بخش مرغداری و زنبورستان‌ها، راه بین مزارع و چاه‌های کشاورزی نیز خسارات بسیاری

گزارش شده است، گفت: با وجود گذشت بیش از ۱۰ روز از وقوع سیل همچنان بخش‌هایی از اراضی کشاورزی این شهرستان دچار آبگرفتگی است.

بیرنگ با بیان اینکه به دلیل رانش زمین در اسدآباد در برخی از روستاهای این شهرستان شاهد خسارات جدید هستیم، خاطرنشان کرد: تاکنون میزان خسارات در حاشیه اسدآباد و در یکی دو روستا مورد بررسی قرار گرفته است.

وی با اشاره به اینکه بر اثر بارندگی اوایل امسال به

بیش از ۱۵۰ هکتار از باغ‌های اسدآباد خسارت وارد شده است، تصریح کرد: بیشترین خسارات باغ‌ها بر اثر بروز سیلاب، از بین رفتن نهال‌ها و شکستن شاخه درختان گزارش شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اسدآباد با بیان اینکه در اسدآباد بیش از هفت هزار بهره‌بردار در بخش کشاورزی وجود دارد، خاطرنشان کرد: تعداد بهره‌برداران این شهرستان در بخش کشاورزی و دامداری در مجموع ۱۱ هزار نفر است.

وی با توصیه به پیوستن کشاورزان به چتر حمایتی بیمه تأکید کرد: هر ساله به دلیل خساراتی همچون سرمازدگی و سوانح طبیعی همچون سیل و خشکسالی به بخش کشاورزی، توصیه می‌شود مزارع بهره‌برداران بیمه شود تا این خسارات جبران شود.

بیرنگ در پایان افزود: به کشاورزان توصیه می‌شود راه‌های گذر سیلاب در مزارع را با بکر باقی گذاشتن اراضی باز بگذارند تا شاهد اینگونه آبگرفتگی‌ها در سطح وسیع نباشیم.

### ۲ پروژه اوقاف در ملایر افتتاح می‌شود

مدیر اوقاف و امور خیریه شهرستان ملایر مبلغ هزینه شده برای این بخش با تجهیزات آن را بیش از یک میلیارد تومان دانست و گفت: اداره اوقاف ملایر در بخش اورژانس این بیمارستان کمک‌های لازم را ارائه کرده است.

وی همچنین از افتتاح پروژه مسکونی تجاری میدان جهاد تا یک ماه آینده خبر داد و افزود: این پروژه شامل ۲۰ واحد مسکونی و هشت واحد تجاری است.

جعفری در پایان با اشاره به لزوم کمک به مردم سیل‌زده اضافه کرد: کارکنان اداره اوقاف و امور خیریه ملایر نیز بخشی از حقوق خود را برای سیل‌زدگان استان لرستان اختصاص دادند.

#### خبر

### رشد ۳۰ درصدی کمک‌های مردمی توپس‌رکان در جشن نیکوکاری

**هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر کمیته امداد امام خمینی(ره) توپس‌رکان از جمع‌آوری سه میلیارد ریال به همت مردم توپس‌رکان در جشن نیکوکاری خبر داد و گفت: کمک‌های جمع‌آوری شده نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد رشد را نشان می‌دهد.**

محمد مرادی از جمع‌آوری مبلغ سه میلیارد ریال به همت مردم توپس‌رکان در جشن نیکوکاری خبر داد و اظهار کرد: کمک‌های جمع‌آوری شده نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد رشد داشته است.

وی تعداد دانش‌آموزان زیرپوشش کمیته امداد توپس‌رکان را ۵۶۵ نفر اعلام کرد و گفت: جشن نیکوکاری توپس‌رکان در قالب ۶۰ پایگاه جمع‌آوری کمک‌های مردمی در شهر و روستاهای شهرستان توپس‌رکان همزمان با سراسر کشور برگزار شد.

مدیر کمیته امداد امام خمینی(ره) توپس‌رکان با اشاره به برگزاری جشن نیکوکاری در میادین اصلی شهرهای توپس‌رکان، فرسفج و سرکان گفت: این مراسم با همکاری وزارت کشور، صدا و سیما، سپاه ناحیه و کمیته امداد در این شهرستان انجام گرفت.

وی با اشاره به توزیع ۱۲ هزار پاکت در مدارس شهرستان با شعار «عید برای همه است» تأکید کرد: مبلغ کمک شده قبل از آغاز تعطیلات نوروز بین دانش‌آموزان زیرپوشش کمیته امداد توزیع شد.

مرادی از استقرار فعالیت پایگاه‌های کمیته امداد در این شهرستان برای جمع‌آوری کمک برای سیل‌زدگان خبر داد و یادآور شد: این پایگاه‌ها در شهرهای توپس‌رکان، سرکان و فرسفج برقرار است.

وی با اشاره به ارسال مرحله اول کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردمی توپس‌رکان به مناطق سیل‌زده گفت: کارکنان کمیته امداد توپس‌رکان حقوق پنج روز اول فروردین امسال را به سیل‌زدگان هدیه کردند.

### خبر همدان



تاریخ: ۱۳۹۷/۰۷/۰۷

زارعی با اشاره به ممنوعیت قاچاق ارز و کالا عنوان کرد: با توجه به وضعیت اقتصادی یکی از راه‌های بهبود این وضعیت، مبارزه با قاچاق ارز و کالا بوده که این موضوع در رأس وظایف مأموران و پلیس است.

رئیس پلیس آگاهی استان همدان در پایان یادآور شد: در صورت مشاهده یا گزارش قاچاق ارز و کالا با خاطیان آن به شدت برخورد خواهد شد.

## کشف ۳۵ هزار لیتر سوخت قاچاق در همدان

فرمانده انتظامی استان، از کشف ۳۵ هزار لیتر نفت سفید قاچاق در این استان خبر داد. سردار کامرانی صالح گفت: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان همدان مستقر در گلوگاه شهید زارعی، حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون تانکر دار که از شهرستان اسداباد به مقصد تهران در حرکت بود مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.

وی ادامه داد: پس از بازرسی‌های صورت گرفته از این کامیون، ۳۵ هزار لیتر نفت سفید قاچاق و فاقد مجوز کشف شد. این مقام مسؤول اظهار کرد: خودرو به همراه منته به اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز انتقال یافت و با دعوت از کارشناسان شرکت نفت همدان موضوع تأیید شد.

فرمانده انتظامی استان در پایان گفت: در این خصوص پرونده‌های قضایی برای منتهم تشکیل شد و در تعزیرات حکومتی تحت رسیدگی است.

## کشف ۷۳ میلیون تومان کالای قاچاق در نهاوند

فرمانده انتظامی شهرستان نهاوند گفت: پلیس نهاوند با اجرای طرح جامع مقابله با قاچاق کالا ۷۳ میلیون تومان کالای قاچاق را کشف کرد. سرهنگ احمد ساکی اظهار کرد: پلیس نهاوند در مبارزه با کالای قاچاق و غیرمجاز هشت منتهم را در رابطه با کشف دو هزار و ۴۴۸ عدد قرض، ۱۵۲عدد آمپول، ۴۸ عدد آب مقطر، ۲۳۰ عدد سرنگ، ۳۵۰ عدد پد الکلی، ۲۱عدد شربت، ۷ عدد سرم، ۷ هزار و ۶۰۰ نخ سیگار و ۱۳۱ عدد فندک قاچاق و فاقد مجوز دستگیر کرده است.

وی با اشاره به ارزش کالاهای کشف شده که مبلغ ۷۳ میلیون تومان است، افزود: پلیس همچنین در چند عملیات جداگانه موفق به توقیف سه محموله کالای قاچاق شامل ۵۳۰ کیلوگرم گردوی خارجی و قاچاق و همچنین ۱۵ رأس گوسفند قاچاق و فاقد مجوز شده است.

فرمانده انتظامی شهرستان نهاوند بیان کرد: سارقانی هم حین سرقت دستگیر شد که منتهم در بازرجوی‌های فنی و تخصصی، به دو فقره سرقت از معابر و ساختمان‌های نیمه کاره اعتراف کرد و با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی داده شد.

چهار هیئت‌وزیر روس -حسان قنبری در نشست شورای آموزش و پرورش شهرستان بهار که در سالن جلسات مدیریت آموزش و پرورش تشکیل شد، با بیان این که برآورد خسارت‌های احتمالی ناشی از بارندگی‌های اخیر در شهرستان بهار ۷۰ میلیارد تومان است، گفت: مدارس آسیب دیده ناشی از بارندگی‌های اخیر که با هزینه ابتدایی قابل تعمیر است انجام شود تا در صورت تأمین اعتبار از سوی مدیریت بحران و نوسازی هزینه‌ها پرداخت شود.

وی اظهار کرد: در هفته معلم برنامه‌های جامع و کامل باید اجرا شود و همه موظفیم برای گرمیاداشت مقام شامخ معلم تلاش کنیم.

قنبری با اشاره نامگذاری امسال به عنوان رونق تولید، تصریح کرد: معرفی مشاغل و آشنایی دانش آموزان با ظرفیت‌ها و فضای موجود می‌تواند به تحقق سال کمک کند، همچنین استفاده از فضاهای موجود قابل استفاده و خالی آموزش و پرورش برای تولید و کار فرهنگی می‌تواند اثر گذار باشد.

فرمانسار بهار با بیان اینکه هزینه‌ه در حوزه آموزش

## قطعی آب روستاهای پایین دست سراب گاماسیاب نهاوند به دلیل رانش زمین

**هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر آب و فاضلاب روستایی نهاوند گفت: رانشن زمین علاوه بر مسدود کردن محور نهاوند به نورآباد، موجب شکستگی خط اصلی انتقال آب آشامیدنی چند روستای پایین‌دست سراب گاماسیاب شده است.**

ابراهیم طاهری با اشاره به اینکه سال‌هاست آب آشامیدنی روستاهای وراینه، ده حیدر، گل حیدر، سرخکن، قلعه قباد، بیان، پخشی از شعبان، جهان آباد از محل سرچشمه گاماسیاب تأمین می‌شود، گفت: امسال به علت رانش‌های شدید زمین در پنج منطقه لوله‌های انتقال آب شکسته شد و این روستاها بیش از ۱۰ روز است که با کمبود و قطعی آب آشامیدنی مواجهند.

وی افزود: هم اکنون با فعال کردن چاه قدیمی



و پرورش می‌تواند آینده کشور و فرزندان ما را تضمین کند، گفت: متأسفانه مقوله وقف در حیطه مدارس دیده نمی‌شود و وقف باید به سمت مدارس کشانده شود و اقدام مورد نیاز دانش‌آموزان وقف شود.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان بهار نیز گفت: در پی بارندگی‌های اخیر سنکف ۳۱ مدرسه با برآورد ۲۹۰ میلیون تومان و دیوار برخی از ابنیه آموزشی با برآورد ۸۲ میلیون تومان نیز خسارت دیده است که برای تعمیر و

مرمت آن باید اعتبار اختصاص یابد.

یوسف سعیدی افزود: برخی از ابنیه و فضاهای آموزش و پرورش دارای سند نبودند که ۲۴ واحد با ۳۰ میلیون تومان هزینه سنددار شد که ارزش کل املاک که دارای

سند شده ۲۱ میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان در ۳۸ هزار ۶۲۳ مترمربع بوده است و سند ۴۴ ملک متعلق به آموزش و پرورش بلاتکلیف است.

وی با اشاره به گرمیاداشت هفته معلم گفت: در

تفریحی و تاریخی شهرستان مرز و فاضلاب

به شععار امسال به عنوان رونق تولید ضرورت هدایت دانش‌آموزان و سوق دادن دانش‌آموزان به رشته‌های فنی و کارگاهی بیشتر احساس می‌شود که در این راستا نمایشگاه مشاغل برگزار و بازدید از مراکز فنی و حرفه‌ای موجود در شهرستان و کارخانه‌های مولد انجام خواهد شد.

وی در خصوص احداث ساختمان اداری مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بهار گفت: برای تکمیل آن به اعتبار از محل کمیته برنامه‌ریزی شهرستان نیازمندیم. امام جمعه بهار هم گفت: پایه و اساس رونق تولید، تولید انبوه و در عین حال با کیفیت و زیبا است زیرا تولیدی که کیفیت نداشته باشد کارساز نخواهد بود.

حجت‌الاسلام حبیبیا... حاتم نیا تصریح کرد: شاکله جوانان ما در آموزش و پرورش شکل می‌گیرد و مهارت آموزی و استعدادیابی جوانان و هدایت آنها باید به بهترین وجه صورت گیرد و یک فن و مهارت خاص متناسب با امروز آموزش داده شود تا فرزندان این مرز و بوم در آن رشته تقویت و تجهیز شوند.

کامران اکبری شایگان اظهار کرد: از ۲۸ اسفند سال ۹۷ تا ۱۶ فروردین ۹۸ تعداد ۲۷ هزار و ۳۸۱ نفر گردشگر و مسافر نوروزی از مراکز تفریحی گردشگری و تاریخی چون آب انبار، موزه، روستای گردشگری مهلمدره و حبشی، تالاب پیروسلیمان، پارک ملت و پارک جنگلی بازدید کردند.

وی تعداد اقامت شبانه در خانه‌های بوم گردی، مدارس، تأمین‌پذیر، نمازخانه‌ها و چادر و... در این مدت را هزار و ۴۴۲ نفر برشمرد و افزود: ۵۷ مورد نیز بازدیدهای نظارتی از مراکز تحت پوشش میراث فرهنگی شامل خانه‌های بوم گردی، مهمانپذیر، خانه مسافر و غذاخوری‌ها انجام شده است.

وی یادآور شد: شهرستان اسداباد دارای ۱۵۰ اثر تاریخی و فرهنگی بوده و از این‌ تعداد اثر تاریخی و فرهنگی ۵۸اثر جزء آثار ملی به ثبت رسیده است.

اکبری شایگان در ادامه از جمله آثار ملی به ثبت رسیده این شهرستان را آب انبار، پل شکسته، مسجد میرزا آقاجانی، کتیبه آقاجان بلاغی، حمام صفوی، سنگ نبشته مسجد جامع، تالاب پیروسلیمان و درخت کهنسال ۴۰۰ ساله گردوی روستای خرخین‌آباد عنوان کرد.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان اسداباد گفت: بوستان جنگلی، بنای یادبود سیدجمال‌الدین، تالاب چشم‌شور و پیروسلیمان، کپه‌ریز، باغها و دره دربند کپه‌ریز، دره و روستای ویرایی، خنداب، گردنه و دشت اسداباد و ارتفاعات منطقه حفاظت‌شده المبلاغ را می‌توان از جمله جاذبه‌های تاریخی و گردشگری اسداباد برشمرد.

وی تأکید کرد: برای احداث چهار مجتمع آب‌رسانی مطالعه شده، منتظر تصویب و تأمین اعتبار هستیم.

۹ هزار و ۹۶۴ نفر، سد کلان ۱۱ هزار و ۴۸۸، کریم آباد چهار هزار و ۲۰۸ و ینگی کند ۱۱ هزار و ۶۴۰ نفر جمعیت را زیرپوشش قرار می‌دهند. وی بیان کرد: برای احداث مجتمع علی آباد و حسین آباد شاملو ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار، سد کلان ۳۰۰ میلیارد ریال، کریم آباد ۱۵۰ میلیارد ریال و ینگی کند ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است.

مدیر آب و فاضلاب روستایی ملایر با بیان اینکه مجتمع آب‌رسانی علی آباد و حسین آباد شاملو در اولویت است، گفت: هم اکنون بخشی از احداث این



قرار است آب آشامیدنی ۳۲ روستای بخش مرکزی نهاوند را تأمین کند در سرچشمه سراب

گاماسیاب در حال ساخت است.

## ۷۵۰ میلیارد ریال اعتبار برای چهار مجتمع آب‌رسانی ملایر برآورد شد

۹ هزار و ۹۶۴ نفر، سد کلان ۱۱ هزار و ۴۸۸، کریم آباد چهار هزار و ۲۰۸ و ینگی کند ۱۱ هزار و ۶۴۰ نفر جمعیت را زیرپوشش قرار می‌دهند. وی بیان کرد: برای احداث مجتمع علی آباد و حسین آباد شاملو ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار، سد کلان ۳۰۰ میلیارد ریال، کریم آباد ۱۵۰ میلیارد ریال و ینگی کند ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است.

مدیر آب و فاضلاب روستایی ملایر با بیان اینکه مجتمع آب‌رسانی علی آباد و حسین آباد شاملو در اولویت است، گفت: هم اکنون بخشی از احداث این